
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О   внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Вакцинопрофилактика на 2009 год»  

 
В соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению 

Администрации ЗАТО г. Заозерска от 16.06.2009 № 1076/01-24, заключению постоянной 
комиссии Совета депутатов по финансово-экономической и хозяйственной деятельности, 
Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Внести в  муниципальную целевую программу «Вакцинопрофилактика на 2009 год», 

принятую Решением Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 31.03.2009  № 82-2374, 
следующие изменения: 

1) в паспорте программы в разделе «Объем и источники финансирования»  слова «в 
размере 58600 рублей» заменить словами «в размере 134800 рублей».                      

2) приложение к программе изложить в следующей редакции: 
Приложение 

к муниципальной целевой программе 
«Вакцинопрофилактика на 2009 год»  

 
Перечень программных мероприятий на 2009 год 

 
 

№-№ 
п/п 

 
Мероприятия 

 
Исполнитель 

Планируе
мые 

средства 
(тыс.руб.) 

 
Источники 

финансирования 

Приобретение иммунобиологических препаратов 
1. Приобретение вакцины 

против коклюша, 
дифтерии, столбняка для 
вакцинации детей с 
неврологической 
патологией  

Филиал  «МСЧ 
№3»  ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

30,0 
 
 
 

Бюджет ФГЗУ 
ЦМСЧ №120 ФМБА 
России 
  

2. Приобретение вакцины 
против вирусного 
гепатита А для 
вакцинации детей и 
взрослых  

Филиал «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

30,0 
 
 
 
 

Бюджет ФГЗУ 
ЦМСЧ №120 ФМБА 
России 
 
 

3. Приобретение вакцины 
против кори для 
вакцинации населения в 
возрасте 18-35 лет  

Филиал «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

40,0 
 
 
 
 

Бюджет ФГЗУ 
ЦМСЧ №120 ФМБА 
России 
 
 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

87 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
16 июня 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



4. Приобретение 
антирабической 
вакцины. 

Филиал «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

48,7 Местный бюджет 

5. Приобретение 
туберкулина для 
проведения 
тубекулинодиагностики 

Филиал  «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

9,9 Местный бюджет 

6. Приобретение  вакцины 
против клещевого 
энцефалита, 
иммуноглобулин против 
клещевого энцефалита 

Филиал «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

13,2 Местный бюджет 

7. Приобретение 
противомалярийных 
препаратов 

Филиал  «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

3,0 Местный бюджет 

8. Создание неснижаемого 
запаса противовирусных 
препаратов для оказания 
помощи заболевшим 
высокопатогенным 
вирусом гриппа типа 
А/H1N1, а также средств  
индивидуальной защиты 
и дезинфекционных 
средств. 
 

Филиал  «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

60,0 Местный бюджет 

Развитие системы информирования населения о значении вакцинопрофилактики 
9. Осуществление 

эпиднадзора за 
инфекциями, 
управляемыми 
средствами 
специфической 
профилактики, 
прогнозирование 
заболеваемости, 
информирование 
органов управления 
здравоохранением, 
населения города 

Территориальный 
отдел Управления 
Роспотребнадзора 
по МО  в ЗАТО  

 Дополнительного 
финансирования не 
требуется  

10. Осуществление 
контроля за 
планированием 
профилактических 
прививок в соответствии 
с календарем 
профилактических 
прививок  

Территориальный 
отдел Управления 
Роспотребнадзора 
по МО  в ЗАТО 

 Дополнительного 
финансирования не 
требуется  

11. Регулярное слежение за 
ходом вакцинации 

Территориальный 
отдел Управления 

 Дополнительного 
финансирования не 



населения города, 
проведение анализа 
состояния привитости 
против 
вакциноуправляемых 
инфекций, принятие мер 
к обеспечению 
достижения 
нормативного уровня  

Роспотребнадзора 
по МО  в ЗАТО 

требуется  

Мероприятия по достижению оптимального уровня охвата профилактическими 
 прививками населения ЗАТО г.Заозерска против инфекций,  

управляемых средствами специфической  профилактики 
12. Обеспечение 

бесперебойного 
снабжения 
иммунобиологическими 
препаратами согласно 
заявок ЛПУ области в 
соответствии с 
календарем 
профилактических 
прививок  

МЗ МО   Дополнительного 
финансирования не 
требуется  

13. Совершенствование 
мероприятий по 
подготовке к прививкам 
детей из 
«групп риска» 

Филиал «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

 Дополнительного 
финансирования не 
требуется  

14. Совершенствование 
тактики вакцинации по 
отдельным 
нозологическим формам 
инфекционных 
заболеваний  

Филиал «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России 

 Дополнительного 
финансирования не 
требуется  

Мероприятия по обеспечению условий для хранения и транспортировки 
иммунобиологических препаратов согласно санитарным требованиям 

15. Проведение обучающих 
семинаров для 
медицинских 
работников по вопросам 
учета, хранения, 
транспортировки 
иммунобиологических 
препаратов  

Филиал «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России,  
Территориальный 
отдел Управления 
Роспотребнадзора 
по МО  в ЗАТО 

 Дополнительного 
финансирования не 
требуется  

16. Обеспечение контроля 
за условиями хранения, 
транспортировки и 
использования 
иммунобиологических 
препаратов в ЛПУ 
области  

Филиал «МСЧ 
№3» ФГУЗ ЦМСЧ 
№120 ФМБА 
России, 
Территориальный 
отдел Управления 
Роспотребнадзора 
по МО  в ЗАТО  

 Дополнительного 
финансирования не 
требуется  

 



2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
  

Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска    А.С. Богачев 
                           
16 июня 2009 года № 87-2421 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

